平成２４年９月４日

各      位

会社名 住友金属工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 友野 宏

  (コード番号  5405)

問合せ先 広報グループ長 松井 俊文

 (TEL（03）4416-6115)

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成２４年９月４日付けで、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

 当社は、平成２４年８月３０日付「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式の消却に関するお

知らせ」、平成２４年９月３日付「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに

関するお知らせ」、および平成２４年９月４日付「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己

株式の取得結果および取得終了に関するお知らせ」のとおり、平成２４年９月４日に自己株式の取得

を行いました。その結果、主要株主に異動が生じたことが確認できたため、報告するものであります。

２．新たに主要株主となる株主の概要

（１） 名 称 住友商事株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区晴海１丁目８番 11 号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 中村 晴

（４） 事 業 内 容

金属・機械・化学品・燃料・食糧・食品・繊維・物資等各種商品の国内

及び貿易取引（外国間取引を含む）の他、情報産業関連事業・建設不動

産事業・サービス関連事業など

（５） 資 本 金 219,278 百万円

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成２４年３月３１日現在）

458,326 個

（458,326,000株）
9.92％ 第１位

異  動  後
458,326個

（458,326,000株）
10.99％ 第１位

※ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は以下を基準に計算しております。

平成２４年３月３１日現在の発行済株式総数           4,805,974,238 株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   635,621,238株

４．今後の見通し

 当該異動による業績への影響はございません。

以  上